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I Cooniten

Sherbime vetennare né ronat rurale Zgpeom 1« shisbimil veterinar o njiusité Baldushk, Dajl dhe Farks

W ot

Nuitya o bizoesit te 1 onjte. giate dive grupet vulterab®l Zgienmi | programeve ekzistuese me fokus (@ rinjte dhe graté
Informimi + grece s grave die 1o ongve mbi progeamet pee nxitien & biznesit dhe pracesin e aplikinnt pér tu perlshire né kéto programe

Hoge e buxdvenil pés stant -ups per 1 ongte, L aill rgedhimiaht nenkupton e @ numeit te perfitussve
Jhwalliond 1 incentivave pen axtjen & biznesit dive kejiniin e vendeve 18 reja té punes;,
Indentifikini « personave me altes 1@ kulizuar, grave keyelamiljore apo vajzave néna dhe mtegrimi pérmes kétyre incentivave
I Coonten 3
Mbeshteta e fermereve: Zhwillimi 1« programeve skonomike g mbishtesin fermerit = Njoftim) o tyre nga drajtarte pérkatése ne njésite
adnvmsteative dhwe asistenca teknike dhve protesionale

I onitet A
Taksatl bashkioke Kojimi | lelitésive pir tanifan e taksave bashkiake pér kategorité ré nevolé si gra kryefamiljare, invalidé 1é punes,

persona me aftés) ndryshe, vajza néna

I Contet S
Kopshtel dhe gerdhet Noritja e kopshteve dhe gerdheve 18 reja né té gjitha njésite administratve té Bashkisé Tirane por sidomos ne

sonat rurale, ne vegant | cerdheve ne Farke dhe Dajt ku mungon plotésisht ky shérbim,
I Coontel b
Zgreni 1 sherbimeve te kujdesit shogeror pér individét neé nevojé, né njésité vijuese:
Te gyitha njesite:
= Ngritpe e shérbimil rezadencial pét té moshuart
* Trgtim me pooritet me strehim social té familjeve gé jetone né bodrume dhe 18 grave te dhunuara

Nyesia 2, 5, T dive Farke | Ngntia e nje gendre komunitare pév kategorité né nevojé
Npesia 5. Shmangia ¢ vonesave o shpemdaren e ndihmés ekonomike, si dhe mbéshtetja me mé shumé sherbime e familjeve né ndilimé ekonomike, né

IR e veganie permes strehimit socal. Ngritja e nje gendre ditore pér té moshuarit.
Nyesia 7 2gudhye alatgiate e strehimil pér banoret g preken nga projekt | Lands dhe Unazes sé Madhe.
Npesité rurale: Kopim o aksesit fek sherbimet sociale t ngritura nga Bashkia: Shérbime peér moshén e trete.
D Poontet T
Ngnia e shiollave té reja ne njesité administrative nr. 1, nr.2 (Né zonén e Depos sé Ujit né rrugen “Budi”), nr 3, nr5, nr 8 ( né shkollen
Skender Cagr vijon mésimi me dy turne dhe nga 33 veta né klasé) , Baldushk (Ka fshatra qé jané larg dhe fémijet e kane véshtiré té shko-
e deni ne gender), Dajt (Mungon shkolla e mesme. Shkolla e mesme mé e afért éshté 1 oré larg). Planifikimi pér 1é rreguluar sistemin e
ngrohyes dhe 1€ waleteve né gdo shkollé 9-vjecare apo té mesme,

D ©ontet 8
m-u 1 té gjitha gendrave shéndetésore né territor.
D O oniet

WMWﬂ‘llmunnb rjesing 1,3 dhe 5si edhe né zonat rurale,

D Poontet 100 _
m rogrameve ndérgjegjésuese né lidhje me dhunén né familje dhe pasojat e saj. R
! mmm n!kumumtet 16 strukturave té 3hérh-meve snniaia. Fnteﬁml..

-in



